¹ Die Anrede fehlt Chigi. — ² Cugnoni setzt den Brief in den Oktober 1443, gewiß mit Unrecht. Schlick war nur Ende 1442, nicht 1443 in Italien; nach dem Ausdruck nuper kann der Brief nicht allzulange nach dieser Reise fallen. Nach seiner Rückkehr wurde ihm die Leitung der deutschen Kanzlei übertragen; auf die Bedeutung seiner Stellung weist er hier hin, was nur zu verstehen ist, wenn der Brief nicht allzulange nach seiner Ernennung geschrieben wurde. In Wien war der Kanzler mit dem Könige nach den Regesten erst seit Mitte Mai. Betreffs der späteren Verhandlungen mit Mailand vgl. Nr. XXIII.

Debes veniam dare occupationibus meis, si ad te ut cupis et ego optarem non sepe scribo. vix enim spatium somni cibi-que sumendi habeo. ita me supremus cancellarius fatigatum reddit. inter omnes tamen labores sum memor semper tui nec unquam ex corde recedis meo et si possem in aliquo tibi prodesse ambabus manibus facerem. novitates autem et ista levia scribere nec otium habeo nec curo, nichil enim afferunt utilitatis. si quid esset, quod te vellem mei causa facere, statim rebus omissis aliis tibi significarem. idem et facere te vellem erga me. sed sumere calamum gratis, cum tota die invitus sit in manibus, non video cur me debeas adhortari. ne tamen hac vice retrogradus tibi sim hec de novo ad te deducam. Bohemos scilicet cum majestate regia diversos habuisse tractatus tandemque convenisse, ut in festo sancti Michaelis alia hic teneatur dieta¹ cum eis et res omnes perficiantur, quia ut spes est omnia bene terminabuntur. oratores regis Polonie hic sunt et cum eis cardinalis sancti angeli. jamque tractari de rebus Hungarie hic debet. vale. ex Vienna, die 15. maji 1443.

XI.

Johann Steinhof von Plettenberg an den Dekan und das Kapitel von Münster; Wien, 20. Mai 1443. Der König habe ihm an der dortigen Kirche ein Benefiz verliehen, um dessen Provision er bittet.

Aus cod. Chigi JVI, 208, Bl. 108 mit des Eneas Bemerkung dimitte (gedruckt bei Cugnoni Nr. V).

Venerabilibus patribus, decano et capitulo ecclesie Monasteriensis Johannes Steynnhoff de Plettenberg^a salutem plurimam dicit.

Concessit mihi majestas regia, cui servio, primarias preces super aliquo beneficio mihi conferendo, ad vestram collationem spectante, prout ex litteris regiis, quas vobis mitto, videbitis. ego autem illas libenter ad vestram collationem recepi, sperans

¹ *E II* conventio.

^a *In einem Briefe an Giovanni Campisio vom 1. Juni 1445 (Nr. 173) nennt Eneas den Steinhof hominem spissum et rubicundum, ignarum sermonis Italici.*